
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio Organizzazione, Welfare e Miglioramento continuo tel.  035 2052.845 – 484 
email: risorseumane.formazione@unibg.it PEC: protocollo@unibg.legalmail.it  

 

       DECRETO DEL RETTORE 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 

 

Oggetto: procedura comparativa per attribuzione dell’incarico di Consigliera/e di fiducia: 
nomina commissione 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. Rep. 92/20212 del 16 febbraio 2012;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. riguardante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”, ed in particolare l’art. 7 “Gestione delle risorse 
umane”; 

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 e s.m.i. recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 
a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO il D. Lgs. 14 settembre 2015, n. 151 rubricato “Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione 
delle procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di 
rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183.” e s.m.i.; 

VISTO il Codice Etico di Ateneo, emanato con decreto rettorale prot. n. 14405/I/003 del 19.7.2011 e 
successivamente modificato con decreto rettorale prot. n. 60030/I/003 del 12.4.2018, e, in 
particolare, l’art. 18 recante i requisiti e le competenze della/del Consigliera/e di fiducia, quale figura 
incaricata di fornire consulenza ed assistenza a coloro che sono oggetto di molestie e/o 
discriminazioni; 

RICHIAMATO l’avviso rep. n. 278/2025 del 18.04.2025 di procedura comparativa per attribuzione 
incarico di Consigliera/e di fiducia scaduto il 5.5.2025; 

VERIFICATO che entro la scadenza del bando sono state presentate n. 16 candidature; 

RITENUTO    di dover provvedere alla nomina della Commissione nell’ambito della selezione in oggetto 
che ai sensi dell’art. 6 del predetto bando è costituita da 3 componenti, in rappresentanza dei 
componenti del CUG, ed è nominata con decreto rettorale; 

RICHIAMATA la Legge 23.11.2012, n. 215 contenente disposizioni in materia di pari opportunità nella 
composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni; 

ACQUISITE agli atti, le dichiarazioni dei componenti designati in ordine all’assenza di motivi ostativi 
alla nomina ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

DECRETA 

 

 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio Organizzazione, Welfare e Miglioramento continuo tel.  035 2052.845 – 484 
email: risorseumane.formazione@unibg.it PEC: protocollo@unibg.legalmail.it  

 

 

 
 
È nominata la seguente commissione: 

 
Prof.ssa Roberta Di Pasquale, Presidente del Comitato unico di garanzia dell’Ateneo; 
 
Prof. Mario Verdicchio, membro del Comitato unico di garanzia dell’Ateneo; 
 
Dott.ssa Giulia Valsecchi, membro del Comitato unico di garanzia dell’Ateneo. 

 
 
 
 
 
Bergamo, data di registrazione al protocollo 

 
 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 


		2025-05-12T07:58:13+0000
	Sergio Cavalieri




